ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

16.10.2024                                                                                                                                 №671

О проведении мероприятий

посвященных празднованию

Дня отца «Отец года»

В рамках реализации Комплекса процессных мероприятий «Реализация мероприятий по

профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни» муниципальной

программы города Нягани «Культура здоровья в городе Нягани», утверждённой

постановлением Администрации города Нягани от 19.12.2023 №2756, с целью укрепления и

развития социального института семьи, популяризации семейных ценностей организации и
проведения мероприятий посвященных, к празднованию Дня отца «Отец года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 октября 2024 года в 12.00 на территории МАУ г. Нягани «Городской парк
спорта, отдыха и развлечений» торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня

отца «Отец года», направленное на укрепление семейных ценностей.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении мероприятий в рамках празднования Дня отца «Отец года» в

формате спортивного квеста «Папа может все» (далее - квест) (Приложение 1);
2.2. положение о проведении конкурса «Точь-в-точь, как папа» (приложение 2);

2.3 смету расходов для проведения мероприятий, посвященных к празднованию Дня отца

«Отец года» (Приложение 3).

3. Начальнику планово-экономического отдела О.В. Артемьевой внести изменения в

соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАОУ

г. Нягани «НОШ №9», направить субсидии в учреждение и профинансировать согласно смете.

4. Директору МАОУ г. Нягани «НОШ №9» В.В. Завьяловой:

4.1. организовать работу по торжественному открытию и закрытию Дня отца «Отец года»

на территории МАУ г. Нягани «Городской парк спорта, отдыха и развлечений»;
4.2. обеспечить целевое расходование выделенных денежных средств согласно

утвержденной смете и в течение 15 рабочих дней по окончанию мероприятия с учетом

финансирования предоставить в управление по учету и отчетности отчет об использованных

средствах;

5. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ г. Нягани «СОШ №1» (О.И.

Карпушкина), МАОУ г. Нягани «СОШ №2» (и.о. директора Г.Н. Саенко), МАОУ г. Нягани
«ОСШ №3» (Е.Е. Ипатова), МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко (О.Г. Волоснёв),

МАОУ г. Нягани «СОШ №14», МАОУ г. Нягани «Гимназия» (А.А. Фрицлер):

5.1. направить для организации и проведения квеста учителей физической культуры

(Приложение 4);

5.2 обеспечить их присутствие на оргкомитете в 17.00 17.10.2024 в Администрации
г. Нягани (кабинет 102).

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. направить заявки на участие в квесте и в конкурсе в срок до 17.10.2024;

6.2 назначить сопровождающего и возложить на него ответственность за жизнь и

безопасность воспитанников и обучающихся на время сопровождения в пути и во время
проведения квеста.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы О.К. Бадашева и начальника

управления по учету и отчетности Н.В. Арикову.

Председатель Комитета

образования и науки                                                                                     И.Н. Ерофеева

Приложение 4 к приказу

Комитета образования и

науки

от ___________ № _____

Список учителей физической культуры задействованных в организации и проведении

мероприятий посвященных, к празднованию Дня отца «Отец года»

№
п/п

ФИО Должность

1. Ишметов Радик Ринатович учитель физической культуры МАОУ
г. Нягани «СОШ №1»

2. Туманин Дмитрий Николаевич учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «СОШ №1»

3. Кантеев Александр Сергеевич учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «СОШ №2»

4. Пузин Алексей Владимирович учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «СОШ №2»

5. Бедрин Александр Сергеевич учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «ОСШ №3»

6. Калашников Андрей Валерьевич учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «ОСШ №3»

7. Юровских Иван Федорович учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «СОШ №6» им. А.И.

Гордиенко

8. Нигматуллин Руслан Радикович учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «СОШ №14»

9. Никонов Сергей Анатольевич учитель физической культуры МАОУ

г. Нягани «Гимназия»